
UCHWAŁA NR 992/23 
ZARZĄDU POWIATU W LUBARTOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Lubartowie w sprawie wysokości opłat 
za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) i uchwały nr XXXVIII/253/10 Rady Powiatu 
w Lubartowie z dnia 29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Lubel. Nr 135, poz. 2260), Zarząd Powiatu w Lubartowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Lubartowie 
w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Termin konsultacji ustala się od dnia 4 września 2023 r. do dnia 25 września 2023 r. 

2. Konsultacje przeprowadza się na terenie powiatu lubartowskiego. 

§ 3.  

1. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) forum wymiany uwag i opinii; 

2) umieszczenia projektu Uchwały na stronie internetowej http://www.powiatlubartowski.pl, na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. 

2. Uwagi i opinie należy zgłaszać w formie pisemnej na adres Starostwa Powiatowego w Lubartowie (ul. 
Słowackiego 8, 2l-100 Lubartów), elektronicznej na adres e-mail: komunikacja@powiatlubartowski.pl lub 
telefonicznej na nr (81) 855 27 16 lub (81) 854 22 95; 

3. Uwagi i opinie powinny obejmować w szczególności: 

1) odniesienie do zapisów konsultowanego projektu uchwały wraz z propozycją zmian i ich uzasadnienie; 

2) pełną nazwę organizacji pozarządowej lub innego uprawnionego podmiotu, adres siedziby, numer z rejestru, 
numer REGON, dane kontaktowe osoby upoważnionej do reprezentacji. 

§ 4.  

Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Wydział Komunikacji, Transportu i Drogownictwa 
Starostwa Powiatowego w Lubartowie. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Lubartowie. 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w Lubartowie: 

Przewodniczący: Tomasz Marzęda .................................................... 

Członkowie Zarządu:  

Lucjan Mileszczyk ............................................................................. 

Ryszard Wójcik .................................................................................. 

Jan Zaworski ...................................................................................... 

 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 2



Projekt 
 
z dnia  29 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

 
 

 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU W LUBARTOWIE 
z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w zw. z art. 130a ust. 6 – 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 i 919) oraz obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
Ministra Finansów w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805), Rada Powiatu w Lubartowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala wysokość opłat obowiązujących w 2024 r. za usunięcie pojazdu z drogi na terenie Powiatu 
Lubartowskiego i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, w zależności od rodzaju pojazdu: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 100 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 5 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 300 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 500 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 40 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 871 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 1230 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 80 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 992/23

Zarządu Powiatu w Lubartowie

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 1



a) za usunięcie - 1813 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 100 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 2205 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 290 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 100 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 5 zł. 

2. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli wydanie 
dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 50 zł 

2) motocykl – 150 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 250 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 436 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 615 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 907 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1103 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 50 zł. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XL/289/22 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2022 r., 
poz. 5637). 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Lubartowie 

 
 

Jan Sławecki 

 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 2



 
Uzasadnienie 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w trybie art. 130a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 i 919) 
należy do zadań własnych powiatu – art. 130 ust. 5f ww. ustawy. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ww. ustawy Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 
zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego 
powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość 
kosztów, o których mowa w ust. 2a. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może być wyższa niż 
maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a. 

W myśl art.130a ust. 6b ww. ustawy maksymalne stawki opłat, obowiązujące w danym roku kalendarzowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze 
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, 
o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych 
złotych – art. 130a ust. 6c ww. ustawy. 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 805) ogłosił maksymalne 
stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym obowiązujące w 2024 r. 

Wydatki związane z realizacją zadania usuwania pojazdów z dróg, poniesione przez Powiat Lubartowski 
w 2022 r. to blisko 17 tys. zł, zaś wpływy z tytułu wniesionych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów 
wyniosły blisko 37 tyś. zł. Natomiast wydatki związane z realizacją przedmiotowego zadania w okresie o 1 
stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. to przeszło 13 tyś. zł, zaś wpływy to przezło 21 tyś. zł. Należy jednak 
podkreślić, że nie są to jedyne koszty ponoszone przez Powiat Lubartowski. W powyższym wyliczeniu 
nie wzięto pod uwagę kosztów poniesionych przy obsłudze własnego parkingu – kształtujących się w okresie od 
1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. na poziomie blisko 6700 zł miesięcznie, wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Lubartowie na stanowisku inspektora, do którego zadań należy 
m.in. usuwanie pojazdów z dróg, Radcy Prawnego, pracowników Wydziału Finansowego, kosztów biegłego (od 
wyceny pojazdów), kosztów sądowych, czy ubezpieczenia OC. 

W celu ustalenia wysokości stawek na 2024 r., przeprowadzono gruntowną analizę, w której wzięto pod 
uwagę rzeczywiste koszty ponoszone przez Powiat Lubartowski, stawki z ofert złożonych na realizację zadania 
usuwania pojazdów z dróg w 2023 r. oraz uwarunkowania lokalnego rynku. 

Na rynku lokalnym, wśród podmiotów oferujących usługi holowania pojazdów, orientacyjny koszt holowania 
pojazdu osobowego do 3,5 t. kształtuje się w granicach: 2,5 zł – 5 zł za każdy kilometr holowania oraz 
w granicach 100 zł – 300 zł opłaty dodatkowej (np. załadunek/rozładunek). Szacunkowy koszt usługi jest 
podawany natomiast w granicach od 300 zł - 550 zł. Od parkingu strzeżonego przeznaczonego do realizacji 
przedmiotowego zadania zlokalizowanego w Kamionce najdalej wysunięty punkt powiatu lubartowskiego 
znajduje się w odległości około 40 km w linii prostej. Zatem maksymalny koszt oferowanych lokalnie usług 
holowania pojazdów osobowych do 3,5 t nie powinien przekraczać: 200 zł za holowanie (40 km x 5 zł) i 300 zł 
kosztów dodatkowych, co daje maksymalny łączny koszt 500 zł. Wpisuje się on zatem również w szacunkowo 
podawany koszt usługi. 

Biorąc powyższe pod uwagę w niniejszej uchwale wysokość opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na terenie 
Powiatu Lubartowskiego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t ukształtowano w wysokości 500 zł. 

Przy kształtowaniu wysokości opłaty za usunięcie: roweru lub motoroweru oraz hulajnogi elektrycznej lub 
urządzenia transportu osobistego zważono na fakt, iż z reguły są to małe pojazdy i do ich usunięcia z drogi 
nie jest koniecznym używanie specjalistycznego pojazdu, w tym prowadzenia załadunku/rozładunku przy 
użyciu urządzeń do tego przeznaczonych. Stąd wysokość opłaty za ich usunięcie ustalono na kwotę 100 zł (2,5 
x 40 km), a zatem w wysokości odpowiadającej najniższym ofertom holowania pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t. 

W przypadku motocykli odmiennie oceniono konieczność prowadzenia ich załadunku/rozładunku, tj. 
z użyciem urządzeń do tego przeznaczonych, zważywszy na ich masę. Stąd też do najniższej oferowanej kwoty 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 3



holowania pojazdu 100 zł (2,5 x 40 km) dodano średni koszt wynikający z opłat dodatkowych – 200 zł, łącznie 
300 zł za usunięcie motocykla z drogi. 

Wysokość opłat za usuwanie z dróg pojazdów: 

 - o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t; 

 - o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t; 

 - o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t; 

 - przewożących materiały niebezpieczne; 

określono natomiast w wysokości maksymalnej przewidzianej w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
2 sierpnia 2023 r., przede wszystkim zważając na fakt, iż do ich usuwania z drogi niezbędnym jest posiadanie 
specjalistycznego taboru pojazdów. Z uzyskanych informacji podczas rozpoznania rynku lokalnego oraz 
rynków powiatów sąsiadujących z Powiatem Lubartowskim wynika, iż usługi holowania pojazdów powyżej 3,5 
t są zbliżone, bądź przekraczają wysokość maksymalnych stawek opłat zawartych w obwieszczeniu Ministra 
Finansów. Wpływa to zaś na niskie zainteresowanie świadczenim usług ich uwuwania z drogi. Z tych też 
względów, w celu realizacji zadania, kwotę opłaty za usuwanie z dróg ww. pojazdów w niniejszej uchwale 
określono w maksymalnej wysokości. 

 Wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli wydanie dyspozycji 
usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów ustalono w wysokości 50% (zaokrąglając do pełnych 
złotych) w stosunku do opłat należnych z tytułu usunięcia pojazdu z drogi w zależności od jego rodzaju. Nie 
dochodzi bowiem de facto do usunięcia pojazdu z drogi i jego przemieszczenia na parking strzeżony. Są to 
przeważnie jedynie koszty dojazdu lawety/holownika do miejsca zdarzenia i czasu pracy operatora z tym 
związanego. 

Rzeczywiste miesięczne koszty ponoszone przez Powiat Lubartowski przy obsłudze własnego parkingu 
wyliczone przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lubartowie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 
2023 r. wynoszą średnio 6682,72 zł miesięcznie. Przeliczając wskazany okres na liczbę dni (181), dzienny koszt 
obsługi parkingu to w zaokrągleniu 37 zł. Dla ustalenia wysokości opłaty należnej za każdą dobę 
przechowywania pojazdu usuniętego z drogi za punkt odniesienia posłużył pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t, którego opłatę za parkowanie na parkingu strzeżonym ustalono na 40 zł za każdą dobę 
przechowywania. Tego rodzaju pojazdów jest bowiem najwięcej. W zależności od rodzaju pojazdu i jego 
gabarytów pozostałe opłaty dla poszczególnych kategorii pojazdów zostały adekwatnie zróżnicowane z tym, że 
w przypadku opłaty za przechowywanie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne opłatę ustalono 
w wysokości maksymalnej, gdyż posiadany przez Powiat Lubartowski parking nie jest przystosowany do ich 
przechowywania. Na terenie powiatu lubartowskiego brak jest również parkingu przeznaczonego dla pojazdów 
przewożących materiały niebezpieczne. W ich przypadku koniecznym będzie skorzystanie z usług firm 
zewnętrznych, spoza terenu powiatu lubartowskiego. 

Na podstawie wyników powyższej analizy, ustalono wysokość stawek, które będą obowiązywały w 2024 r. 
i zobrazowano je w tabeli poniżej. 

 stawki obowiązujące w 2023 r 
stawki maksymalne w 2024 r. 

z obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 

r. 
propozycja stawek w 2024 r. 

rodzaj pojazdu usunięcie parkowanie Odstąpienie 
od usunięcia usunięcie parkowanie usunięcie parkowanie Odstąpienie 

od usunięcia 
rower lub motorower 100 4 50 166 32 100 5 50 

motocykl 200 7 100 324 43 300 20 150 
pojazd o DMC do 3,5 t 450 15 225 697 60 500 40 250 

pojazd o DMC powyżej 3,5 t do 7,5 t 757 30 378 871 79 871 60 436 
pojazd o DMC powyżej 7,5 t do 16 t 1069 45 534 1230 112 1230 80 615 

pojazd o DMC powyżej 16 t 1576 60 788 1813 199 1813 100 907 
pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 1917 252 985 2205 290 2205 290 1103 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie 

transportu osobistego 100 4 50 166 32 100 5 50 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Lubartowie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 
usunięcia pojazdu umożliwi sprawną realizację zadania w 2024 r. zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 4



przepisami i rzeczywistymi kosztami ponoszonymi przez Powiat Lubartowski przy realizacji zadania usuwania 
pojazdów z dróg oraz prowadzenia parkingu strzeżonego w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. – Prawo o ruchu drogowym. 

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 5



OGŁOSZENIE 

O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 

 

Zarząd Powiatu w Lubartowie informuje o rozpoczęciu konsultacji projektu uchwały 

Rady Powiatu w Lubartowie w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 roku. 

 

I. Przedmiot konsultacji: 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Lubartowie w sprawie wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych  

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 roku. 

 

II. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji: 

Rozpoczęcie – 4 września 2023 r. 

Zakończenie – 25 września 2023 r. 

 

III. Uczestnicy: 

a) Organizacje pozarządowe. 

b) Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), których określony w statucie obszar 

działania obejmuje teren Powiatu Lubartowskiego.  

 

IV. Jednostka właściwa do przeprowadzenia konsultacji: 

Starostwo Powiatowe w Lubartowie 

ul. Słowackiego 8 

2l - 100 Lubartów 

 

V. Sposób wnoszenia uwag i opinii: 

a) w formie pisemnej na adres Starostwa Powiatowego w Lubartowie (ul. Słowackiego 8, 

2l-100 Lubartów), elektronicznej na adres e-mail: komunikacja@powiatlubartowski.pl 

lub telefonicznej na nr (81) 855 27 16 lub (81) 854 22 95; 

b) uwagi i opinie powinny obejmować w szczególności: 

⎯ odniesienie do zapisów konsultowanego projektu uchwały wraz z propozycją 

zmian i ich uzasadnienie; 

⎯ pełną nazwę organizacji pozarządowej lub innego uprawnionego podmiotu, 

adres siedziby, numer z rejestru, numer REGON, dane kontaktowe osoby 

upoważnionej do reprezentacji. 

 

VI. Dodatkowych informacji udziela: 

Jarosław Styk – nr tel. (81) 854 22 95 i Tomasz Iwan – nr tel. (81) 855 27 16.  

Id: 3C23DC65-FC59-4F6F-B3A4-BF5C71F54843. Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 2



